PAGE
2

ЛОГОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Заседание - 10
От 23 июня 2025 г. № 42
О внесении изменений в решение Логовской сельской Думы от 25.11.2024 г. № 11 «Об установлении туристического налога»
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Волгоградской области от 21.02.2022 № 97-п «Об обеспечении временного социально-бытового обустройства граждан, постоянно проживающих на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувших жилые помещения и находящихся в пунктах временного размещения на территории Волгоградской области», руководствуясь Уставом Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области, Логовская сельская Дума Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района решила:
1. Внести в решение Логовской сельской Думы Логовского сельского поселения Калачевского муниципального района Волгоградской области от 25.11.2024 г. № 11 «Об установлении туристического налога», следующие изменения и дополнения:

1.1. дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. В налоговую базу не включается стоимость услуги по временному проживанию физических лиц, являющихся гражданами Российской Федерации, иностранными гражданами и лицами без гражданства, постоянно проживающими на территории Украины, а также на территориях субъектов Российской Федерации, на которых введены максимальный и средний уровни реагирования, вынужденно покинувшие жилые помещения, прибывшие на территорию Волгоградской области и находящиеся в пунктах временного размещения, развернутых на территории Волгоградской области, при условии предоставления ими налогоплательщику документов, подтверждающих соответствующий статус физического лица.»;

1.2. пункты 3 и 4 считать пунктами 4 и 5, соответственно.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, связанные с уплатой туристического налога с 01.01.2025.

Председатель Логовской

сельской Думы                                                                  Е.А. Федотов